مرزا صاحب کا نام غلام احمد رکھا گیا۔"

دلیل نمبر ۳۔ رسالہ تحفہ شاہزادہ دیز کے ص ۲۹ پر لکھا ہے۔

"اور آپ کا نام آپ کے ماں باپ نے غلام احمد (علیہ الصلوٰۃ والسلام) رکھا۔"

دلیل نمبر ۴۔ اخبار پیغام صلح مورخہ ۲۹ سوال ۳ ذیقعدہ ۱۳۳۳ھ کے ص ۴ کے کالم نمبر ۳ میں ہے

"۱۸۳۹ء ۱۲۵۵ھ وہ مبارک سال ہے جب آپ کی پیدائش ہوئی۔ حضرت محی الدین ابن عربی نے لکھا ہے کہ مسیح موعود تو ام پیدا ہوگا اور ایسا ہی ہوا۔ آپ کے ساتھ ہی ایک لڑکی پیدا ہوئی جو تھوڑے روز زندہ رہ کر فوت ہو گئی۔ آپ کے والد ماجد نے ایک نہایت مبارک فال کو مد نظر رکھ کر آپ کا نام غلام احمد رکھا۔"

دلیل نمبر ۵۔